**M**noculus non excusatur a tutela. vel  
cura. l. frater. C. de excu. tu  
to. 7. s. L. ccus v. si. l. iij. 7. v.

**M**nomachie sunt interdicte in Spe.  
de accusa. s. fi. ver. s. qd  
si. A. 7 de ludue vel certamen duoz a monos 7 mac  
chias qz est certamen vel pugna singularis archi. ii.  
q. iij. monomachiam.

**M**nsparturiet 7 nascetur ridiculus.  
mus in Specu. s. ad  
uo. s. vi. ver. alij vero.

**M**ons dicitur a mouendo per contrarium qz  
non mouetur ex figura antifrasi sicut bellum pontus lucis 7  
fy. secundum Barto. in trac. tiberiadis prima. ii. tertia carta v. sic.  
dicitur autem mons.

**M**ontis appellatione non veniunt predia culta seu mōti  
um culture nisi consuetudo sit in contrarium fm bar. in. d. ver.  
dicitur autem mons in. d. tractatu tiberiadis.

**M**opolium est prohibere alicui. ne ex  
erceat artem suam Itēz

pacisci qz non vendatur vel emantur victualia nisi in certo loco  
l. i. 7 ibi Bar. 7 docto. C. de monopol. 7 no. in rubrica eo. titu.

Item quando dicitur civitatis sit statutū vel ordnamentū  
ad pinatum comodum non si ex causa 7 utilitate. publica nec si  
sunt iuste expulsi. alias sic. fm. Bal. in. d. l. i. Item quando artifi  
ces inter se conueniunt de sic faciendo. d. l. i. 7 ibi Bar.

**M**onopolij titulo potest preiudicari per priuilegium con  
suetudinis Inno. in. c. significasti de appel.

**M**onopolij materiam ponit Inno. in. d. c. significasti de ap  
pel. 7 in. c. cum omnes. 7 in. c. cum accessissent. de consti.

**M**onstrum vel homo monstruosus nō suc  
cedit in feudū si sit omnino im  
perfectus. alias sic Bal. in. l. quotiens. C. de suis 7 le  
gi. Sed homo dicitur si habet animam rationalem

l. quod dicitur 7 ibi Alex. ff. de lib. 7 posthu.

**M**onstruosus filius preteritus nō rumpit testm̄ sua nati  
uitate. l. q. certatum. 7 ibi Bal. C. de posthu. here. insti.

**M**onstruosoz materiā vide l. i. nō sunt liberi. ff. de sta. ho.

**M**onstruosus an baptizetur. s. baptisma. v. si. xxiij.

**M**onstruosus hō si occidat vide. s. occidēs puniē. v. si. xxxvi.  
7 Alex. in. l. q. dicitur de lib. 7 posthu. vbi post Ang. dicit vtz  
si habet caput hoīs non si animalis irrationabilis. Item veruz  
si haberet faciem hominis retro versus spatulas quia nō censet  
hō. sed Inno. ibi qz Alex. pro angelo allegat. gl. in. l. quereret  
de ver. signi. que dicit esse monstrū homines habentē oculos re  
tro 7. Inno. sunt liberi de statu ho. adde card. in. de. i. viii. q. de ho  
micid. 7 in. c. si. aliqz eo. ti. 7 omnino infra. v. occidere. v. si. vi.

**M**onumentum idest sepulchrum an licet  
facere pro qzta expēsa qz  
voluerit glo. in. l. hereditas. s. i. ff. de peti. hered.

**M**onumenti materiam vide in ti. de reli. 7 sump. su. p. to.  
7 infra verbo sepulchrum per dicitur.

**M**orari quis dicitur in loco in quo cū fa  
milia moratur. l. vxor in pi  
ci. 7 ibi Bar. de le. i. item in loco vbi bibit 7 come  
dit non si in alio cōmensatur bal. in. l. i. C. de lega.

**M**orari dicitur vxor cum herede si per eam non stat quin  
moratur cum eo Bar. in. l. si quis ita in fi. ff. de condi. 7 demō. 7  
Bal. in. l. i. C. de lega.

**M**orari cum aliquo si quis grauetur bar. in. l. mensa. s. vxo  
re de an. lega. 7 in. l. i. C. de lega.

**M**ora sepe periculosa est in Spe. s. aduo.  
s. vi. v. el clerici 7 Poeta sep  
nocuit differre paratis nisi sit mora modici tps i spe.  
de teste. s. vi. v. datus 7 infra eo. v. xij

**M**ora vltima nocet in Spe. de cita. s. iii. v. quid si. i. 7 d. ex  
pen. s. vi. ver. tu autem. l. si 7 p. emptorem. ff. de ac. emp. 7 infra  
eo. ver. xxxviii. 7. xlix. l. semel mora ff. sol. ma.

**M**ora obligat ad periculū rei in Spe. de interrogat. s.  
ii. ver. verum.

**M**ora periculum allatura facit fieri qz alias non feret in  
Spe. de peti. 7 pos. s. i. v. s. nunquid etiaz de proba. s. i. ver. sed  
vbi 7 de instru. edi. s. xii. ver. quid si de consuetudine.

**M**ora anteqz committatur agi non potest ad factuz quod  
est in obligatione sed post moram sic in Specu. de fructi. 7 inter  
esse. s. vi. ver. h. autem

**M**oram desiderat contractus bonafidei vt agatur ex eo i  
prohemio tercie partis Specu.

**M**ora facit vsuras currere in Spe. de iudi. s. ii. ver. pono  
7 infra ver. vsura. l. lecta. 7 ibi Barto. ff. si cer. peta. qz est vtrum  
in contractibus bonafidei Bart. in. l. iustus depo. sed contra te  
net in. l. cum. s. si pupillus.

**M**orosus equiparatur furi Bar. i. l. q. te. ff. si cer. peta.

**M**ora tutoris an nocet pupillo in. l. sed si ex stipulati s. v.  
ob. l. si parte 7 ibi Bald. quod sic. C. de vsu. 7 quod impeditur  
sum vsurarum vt ibi.

**M**ora creditoris non recipientis debitum sibi oblatuz no  
cet sibi in interitu rei 7 quantnatis. l. illud cum glo. ff. de pericu.  
7 com. rei ven. l. item illa de const. pecu. ff. aff. 7 Jo. de por. in. l. i.  
si quis arbitrato de verbo. ob. Item nocet sibi vt non constituat  
debitorem in mora per interpellationem extrajudicialem sed p  
lit. contest. tantum. s. interpellatio. v. si. iij.

**M**ora principalis debitoris non nocet fideiussori vt i plus  
obligetur ad interesse propter moram. l. i. ff. de in lit. iur. sedm.  
Jo. de por. in. l. cum filius de verb. ob. 7 Bar. plene in. l. centū  
capue. i. colum. de eo quod cer. loco 7 plenius in. l. si. co. ti. s. bal.  
contra in. l. pe. x. col. C. de condi. inser.